
 

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 
Nummer: 1 Datum: 29 september 2011 
 
Gegevens onderneming : Mesos Consultancy B.V. 
Faillissementsnummer : 11/386 F 
Datum uitspraak : 30 augustus 2011 
Curator : mr. S.V. Hardonk 
Rechter-commissaris : mr. Y. Sneevliet 
 
Activiteiten onderneming : Organisatie-adviesbureaus, Bedrijfsadvisering 

en consultancy, alsmede beleggen en beheren.   
Volgens informatie van de gevolmachtigde was  
Mesos Consultancy B.V. in de praktijk voor 95% 
werkzaam voor haar opdrachtgever Stichting 
Centrum voor Innovatie van de Bouwkolom 
(hierna: “CIB”), een stichting die verschillende 
partijen in de bouwkolom bij elkaar brengt. De 
door het CIB binnengehaalde opdrachten werden 
volledig uitgevoerd door gefailleerde.  

Omzetgegevens : 2011: €    349.432 (t/m 31 augustus 2011) 
  2010: € 1.032.836  
  2009: €    722.438 
  2008: €    728.641  

Personeel gemiddeld aantal : 11 
 
Saldo einde verslagperiode : € - 
 
Verslagperiode : 30 augustus 2011 t/m 26 september 2011 
Bestede uren in verslag periode : 44 uren en 20 minuten 
Bestede uren totaal : 44 uren en 20 minuten 
 
 
1.  Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie : De vennootschap is bij akte van 15 augustus 2002 opgericht 

door Mesos Groep B.V. Mesos Groep B.V. is eveneens in 

staat van faillissement verklaard op 30 augustus 2011. Alle 

aandelen in Mesos Groep B.V. worden gehouden door de 



Gegevens onderneming : Mesos Consultancy B.V.  
Faillissementsnummer : 11/386 F 

 
 

 
 

2

heer P.M. Oskam. De heer P.M. Oskam is eveneens enig 

bestuurder.  

  
1.2 Winst en verlies (na 

belastingen) 
: 2011: €  251.969 verlies (t/m 31 augustus 2011) 

2010: €      5.462 verlies 
2009: €  256.937 verlies 
2008: €    61.769 verlies 

  
1.3 Balanstotaal : 2011: €    76.419 

2010: €  193.094 
2009: €  361.622 
2008: €  282.589 

  
1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator.  
  
1.5 Verzekeringen : Er is een aantal verzekeringen op naam van gefailleerde 

gesloten. In verband met het tijdelijk gebruik van het pand 
zal bekeken worden welke verzekeringen moeten worden 
aangehouden. Overige verzekeringen zullen zoveel mogelijk 
per datum faillissement worden opgezegd.  

  
1.6 Huur : Er bestond een huurovereenkomst ter zake van het 

bedrijfspand aan de Laan van Vollenhove 3279 te (3706 
AS) Zeist. De huurpenningen bedroegen € 22.297,67 per 
kwartaal. De huurovereenkomst is inmiddels door de curator 
opgezegd met machtiging van de rechter-commissaris.   

  
1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. De 

vennootschap is met name werkzaam in de bouwbranche. 
Vanwege de gevolgen van de kredietcrisis gaat het slecht in 
deze branche. Er werd minder werk binnengehaald. Alleen 
al de personeelskosten en de kosten van de lease-auto’s 
overstegen de omzet.  
De enig bestuurder is vlak voor het faillissement ingestort. 
De echtgenote van de bestuurder heeft als gevolmachtigde 
de aangifte tot faillietverklaring ingediend. 

 



Gegevens onderneming : Mesos Consultancy B.V.  
Faillissementsnummer : 11/386 F 

 
 

 
 

3

2.  Personeel 
2.1 Aantal ten tijde van faill. : 11. Twee weken voor het faillissement zijn nog 3 

personen in dienst getreden.  
2.2 Aantal in jaar voor faill. : 7 
2.3 Datum ontslagaanzegging : 1 september 2011 

 

Werkzaamheden : Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden 
waaruit de salarisverplichtingen konden worden voldaan, 
is het voltallige personeel door de curator kort na diens 
benoeming ontslag aangezegd. De rechter-commissaris 
heeft hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke 
administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg 
met het UWV ter hand genomen.  

 
3.  Activa  
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken geregistreerd op naam van 

gefailleerde aangetroffen.  
  
3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 
  
3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing.  
  
3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op 

naam van gefailleerde geregistreerd staan. 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : De aangetroffen bedrijfsmiddelen zijn op verzoek van de 

curator getaxeerd. De curator heeft met meerdere partijen 
overleg gevoerd met betrekking tot de verkoop van de 
bedrijfsmiddelen.  

  
3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 
  
3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 
 
 



Gegevens onderneming : Mesos Consultancy B.V.  
Faillissementsnummer : 11/386 F 

 
 

 
 

4

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Voor zover de vordering van de Belastingdienst niet uit 
het vrije boedelactief kan worden voldaan, komt de 
curator op voor de rechten van de Belastingdienst.  

  

 

Werkzaamheden : Troostwijk Waardering & Advies B.V. heeft de inventaris 
in opdracht van de curator getaxeerd. De curator heeft met 
meerdere partijen overleg gevoerd met betrekking tot de 
verkoop van de bedrijfsmiddelen.  

 
Voorraden/onderhanden werk 
3.9 Beschrijving : Niet van toepassing.  
  
3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.  
  
3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  
  
 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving : Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

interesse hebben in de Goodwill, waaronder wordt 
begrepen het klantenbestand, inclusief de daarbij 
behorende administratie en (klant-)gegevens omtrent in 
het verleden geplaatste orders en eventueel nog 
openstaande offertes, de handelsnaam, het recht op 
overname van in gebruik zijnde telefoon- en faxnummers, 
de rechten ter zake van de internet domeinnamen en 
eventuele intellectuele eigendomsrechten. Naar 
verwachting zal er geen doorstart plaatsvinden.  

  
3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.  
  
 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  
  
 
4.  Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren : Volgens opgave van boekhoudster zou slechts een bedrag 

van € 874,65 openstaan. Daarnaast wordt in de 



Gegevens onderneming : Mesos Consultancy B.V.  
Faillissementsnummer : 11/386 F 

 
 

 
 

5

jaarrekening van 2009 melding gemaakt van een 
rekening-courantverhouding met de grootste 
opdrachtgever van € 114.000 ten gunste van gefailleerde. 
Volgens de gevolmachtigde is dit echter niet correct. Zij 
heeft een accountant ingeschakeld die nadere uitleg 
hierover zal geven.   

    
4.2 Opbrengst : Niet van toepassing.  
    
4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  
    

 

Werkzaamheden : De curator zal de betreffende debiteur in de komende 
verslagperiode verzoeken de openstaande vordering te 
voldoen en zal nader onderzoek doen naar de rekening-
courantverhouding.  

  
 
5.  Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en) : De huisbankier heeft een vordering uit hoofde van een 

krediet in rekening-courant van € 101.165,58. Daarnaast 
heeft de bestuurder een aanzienlijk bedrag aan de 
vennootschap verstrekt.  

  

5.2 Leasecontracten : De curator heeft 9 leasecontracten voor auto’s 
aangetroffen. Deze zijn beëindigd en de lease-auto’s zijn 
inmiddels ingeleverd bij de leasemaatschappijen.  

  
5.3 Beschrijving zekerheden : Tot zekerheid van de nakoming van de vordering van de 

huisbankier hebben de (indirect) bestuurders zich in privé 
als hoofdelijk schuldenaar verbonden.  

  
5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 
  
5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing.    
  
5.6 Eigendomsvoorbehoud : De curator heeft alle bekende crediteuren uitgenodigd hun 

vorderingen in te dienen, waarbij zij een beroep kunnen 
doen op eigendomsvoorbehoud. Inmiddels heeft een 



Gegevens onderneming : Mesos Consultancy B.V.  
Faillissementsnummer : 11/386 F 

 
 

 
 

6

aantal partijen gereageerd. De curator inventariseert deze.  
  
5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen.  
  
5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen.  
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar gevestigde 

zekerheden.  
  
 
6.  Doorstart / voortzetten onderneming 
Voortzetten 
6.1 Exploitatie / zekerheden : Er is geen sprake van een voortzetting. 
  
6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.  
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft na een korte inventarisatie geconstateerd 

dat een voortzetting niet tot de mogelijkheden behoort. 
 
Doorstart 
6.3 Beschrijving : De curator heeft overleg gevoerd met diverse partijen met 

betrekking tot de verkoop van activa en de activiteiten van 
gefailleerde. Deze partijen boden echter minder dan de 
getaxeerde liquidatiewaarde. Het laat zich aanzien dat 
geen doorstart zal worden gerealiseerd.  

  
6.4 Verantwoording : De activiteiten van de onderneming van gefailleerde zijn 

gestaakt. Door Troostwijk Waardering & Advies B.V. is 
een taxatierapport opgesteld.  

  
6.5 Opbrengst : Niet van toepassing.  
  
6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft diverse gesprekken gevoerd met 

geïnteresseerde partijen.  



Gegevens onderneming : Mesos Consultancy B.V.  
Faillissementsnummer : 11/386 F 

 
 

 
 

7

  
 
7.  Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht : Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. De eerste 

indruk is dat de administratie aan de gestelde vereisten 
voldoet. De informatie die nodig is kan vlot ter 
beschikking worden gesteld door de werknemers van 
gefailleerde.  

  
7.2 Depot jaarrekeningen : 2010: (nog) niet gedeponeerd 

2009: 31 januari 2011 (tijdig)  
2008: 21 januari 2010 (tijdig) 

  
7.3 Accountantsverklaring : Vanwege de omvang van de onderneming (“klein”) is 

geen goedkeuringsverklaring van een accountant vereist.  
  
7.4 Volstorting aandelen : Een eventuele vordering tot volstorting is inmiddels 

verjaard.   
  
7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.  
  
7.6 Paulianeus handelen : De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.   
  
 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar rechtmatigheid.  
  
 
8.  Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen : P.M. (UWV) 

P.M. (huur) 
  
8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 71.377,00 
  
8.3 Pref. vord. van het UWV : PM 
  
8.4 Andere pref. crediteuren : PM 
  
8.5 Aantal concurrente 

crediteuren 
: 16 



Gegevens onderneming : Mesos Consultancy B.V.  
Faillissementsnummer : 11/386 F 

 
 

 
 

8

  
8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 178.476,71 
  
8.7 Verwachte wijze 

afwikkeling 
 

: Naar verwachting zullen de vorderingen nog toenemen 
omdat nog niet alle crediteuren hebben gereageerd op de 
uitnodiging hun vordering bij de curator in te dienen. Ook 
de vordering van het UWV dient nog te worden 
bekendgemaakt. Over de wijze van afwikkeling van het 
faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak 
worden gedaan. 

  

 

Werkzaamheden : Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun 
vordering ter verificatie in te dienen en daarbij aan te 
geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te 
beroepen. Het verificatietraject is vervolgens in gang 
gezet.  

  
 
9.  Procedures 
9.1 Naam wederpartij(en) : Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator.  

  
9.2 Aard procedure : Idem. 

  
9.3 Stand procedure : Idem.  

  
 Werkzaamheden : De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn 

waarbij gefailleerde als partij optreedt. Op dit moment zijn 
er geen procedures bekend. 

  
 
10.  Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit 

faillissement zal worden afgewikkeld.  
  
10.2 Plan van aanpak : - innen debiteurenvordering; 

- nader onderzoek rekening-courantverhouding; 
- verifiëren crediteurenvorderingen; 



Gegevens onderneming : Mesos Consultancy B.V.  
Faillissementsnummer : 11/386 F 

 
 

 
 

9

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerkster) 
F +31 (0)30 21 12 152 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com 

- afhandelen rechten derden; 
- onderzoek rechtmatigheid; 
- afwikkeling Actio Pauliana; 
- afwikkelen activaverkoop; 
- opzeggen lopende overeenkomsten. 

  
10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden 

worden ingediend.  
  
 
11.  Publicatie op website 

 
 
De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Utrecht, 29 september 2011 
 
 
mr. S.V. Hardonk 

 
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 
artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann 
N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services, faillissementen).  


